СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2019                                                                      №154/29

Об осуществлении дорожной деятельности

в границах города Кольчугино, муниципального

контроля за сохранностью дорог и обеспечении

безопасности дорожного движения на

автомобильных дорогах местного значения

в 2018 году и планах на 2019 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город

Кольчугино, Совет народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского

района

                                                       РЕШИЛ:

1. Информацию по вопросу «Об осуществлении дорожной деятельности в

границах города Кольчугино, муниципального контроля за сохранностью

дорог и обеспечении безопасности дорожного движения на автомобильных

дорогах местного значения в 2018 году и планах на 2019 год» принять к

сведению.

2.  Рекомендовать администрации Кольчугинского района:
2.1. Завершить до конца 2019 года инвентаризацию дорожно-уличной сети на

территории муниципального образования г. Кольчугино, выявив дороги, не

состоящие в реестре объектов муниципальной собственности, с целью

последующей паспортизации и включения в состав автомобильных дорог

общего пользования местного значения, в том числе посредством признания

объектов бесхозными в судебном порядке.

2.2. В целях установления единых требований к реконструкции, капитальному

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования

местного значения поселения, разработать регламент, а также сметные

нормативы по ремонтам и содержанию автомобильных дорог в

муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района в срок

до 01.10.2019 года.

2.3. Актуализировать порядок осуществления муниципального и

общественного контроля за содержанием, ремонтом и сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по коммунальной реформе, жизнеобеспечению населения города.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава города Кольчугино                                                         Е.Н. Савинова

Завизировано:

Зав. орготделом СНД

____________________  Ю.А. Черепанов

Председатель постоянной комиссии

___________________      И.В. Малышев

Гл. специалист, юрист

___________________   А.В. Царева

Разослать:

1.СНД города Кольчугино -1экз.

2. Администрация Кольчугинского района – 1 экз.

3. Прокуратура- 1 экз.

4.СНД Кольчугинского района – 1экз.

5.Сайт муниципального образования города Кольчугино – 1экз.

6.МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» - 1экз.

7. Управление благоустройства и дорожного хозяйства -1экз.

Черепанов Юрий Анатольевич

8-49245-2-09-70